Em sua manifestação,  a  Diretoria-Geral,  por  meio da decisão,  doc.  n.º  0000194180,  sugeriu  a  contratação  direta  da  pessoa
jurı́dica OFFICE	CONSULTORIA	E	TREINAMENTO	LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.074.876/0001-00, no valor total de R$ 10.695,20	(dez	mil,
seiscentos	e	noventa	e	cinco	reais	e	vinte	centavos).

Ante o exposto, adoto como razões de decidir o Parecer n.º 187/2024  (doc. n.º 0000192163), da Assessoria Jurı́dica da Diretoria-
Geral, para AUTORIZAR	a contratação direta, via inexigibilidade de licitação, da pessoa jurı́dica OFFICE	CONSULTORIA	E	TREINAMENTO	LTDA,

[...]

e racial, que ocorrerá no perı́odo de 02 	a 	05 	de 	julho 	de 	2024,  no ambiente virtual com carga horária de 20 horas/aula, para capacitar 60
(sessenta) magistrados e servidores no curso de direitos humanos, gênero, raça e etnia deste Tribunal, tendo como investimento o valor total
estabelecido em R$ 10.695,20	(dez	mil,	seiscentos	e	noventa	e	cinco	reais	e	vinte	centavos).

Determino, outrossim, que sejam observadas as recomendações da ASJUR/DG e da Diretoria-Geral.

A�  SAO, para prosseguimento.

Manaus/AM, data da assinatura eletrônica.

(Assinado eletronicamente conf. Lei n.º 11.419/2006)